In veteribus Historiis quid legitur? 210.

Historici proponant sibi Thucydidem, Sallustium, Herodotum, etc., 323.

Histrion unus et idem diversas personas inducit, 193.

Hodæropicon, 695.

Homocentones, 275.

Homerus sapientia fuit præditus, 256. Quid refert de Nestore, 257.

Homo fabricatus de limo, 419. Nullus Homo secundum naturam est pollutus, 741. Omnes æqualiter ad Christi gratiam provocantur, *ibid.* Perfecta totius hominis compositio, 130. Miseria hominis ante Christi adventum, 333. Prudenti homini quid convenit, 349. Interior homo desiderio ad superna sustollitur, 628. Omnes impetus voluptatis ratione compescit; *ibid.* Per exteriorem hominem, interioris hominis vitia demonstrantur, 715. Vita hominum in sæculo degentium describitur, 193. Quid est hominem ex homine tollere, et in corpore constitutum esse sine corpore? 1026. Multitudines hominum, officia et salutationes fugiendæ, 502. *Vide* Vir.

Quid probat humanam fragilitatem, 1026. Novit multa velle, quæ faciendæ, et tamen implere non potest, 1038. Quidquid cernit in alio, in se debet pertimescere, 580. Quantum potest sustinere humana fragilitas, recedat a corporalium rerum sollicitudine, 628.

Honor sumptus pro elemosyna, vel pro munere, 904. Ubi non est honor, multa sequuntur incommoda, 55 et seq. Quamvis clarus honor, vilis est in turba, 398. Non tumere ad honores, sed pro Dei fide eos parvipendere, 692. Totus orbis quibus honoribus plenus est? 398.

Honorius et Arcadius principes religiosissimi, 913.

Horæ canonicæ, 121, 686, 712, 686.

Horatius nihil habet commune cum psalterio, 114. Quid præcipit interpreti, 309. Præclarum Horatii dictum, 1026. Horatii carmina, 17, 21, 283, 506.

Hortensii oratio in paterno sinu consulit, 682.

Hospites non levi sermone, summisque labiis invitemus, sed toto mentis ardore teneamus, 942. Cum lucro nostro

sese offerunt, *ibid.*

Hostiam, qui mutilam obtulerit, sacrilegi reus est, 684. Teipsam vult Dominus hostiam vivam, placentem Deo, 796.

Hostem, dum parvus est, interfice, 92.

Quanto quis humilior, tanto sublimior est, 598. Minimus inter omnes, omnium fit major, 692. Quanto plus aliquis se dejicit, tanto magis a Christo sublevatur, *ibid.* Nec satis religiosi velimus videri, nec plus humiles quam necesse est, 110. Quantumeumque te dejeceris, humilior Christo non eris, 402.

Humilitas virtus Christianorum, 210. Commendatur, 36. Falsa vitetur, 110 et seqq. Per ima gradientes, ad summa scandimus, 210.

Hunni eruperunt in Orientem, 464. Juxta Herodotum, 20 annis Orientem tenuerunt captivum, et ab Ægyptiis atque Æthiopiis annuum exegerunt vectigal, *ibid.* Discunt Psalterium, 679.

Hylas famulus S. Melaniæ, 11.

Hymetius vir Prætextatæ nobilissimæ feminae, 683. Patruus erat Eustochii virginis, *ibid.*

Hypostasis quid in schola sæcularium litterarum, 40. Tres Hypostases, quid? 39.

I

Ichabod quid significet, 395.

Ichthys sive piscis mysteria, 29.

Idololatria subsistit ex arte magica, 576.

Servire Idolis, quid? 32 et seq. Eorum servitus in vitiis et peccatis, *ibid.* Idolum uniuscujusque id quod diligit, 95. Imber subitus et nimis in præceps arva subvertit, 289. Immaculati in via qui sint? 982.

Impatientia nescit modum, 199, 202. Ejus effectus notantur, 123.

Imperatorum multorum diversæ mortes, 541. Paratas ad prælium acies, strictosque mucrones, sermo imperatoris accendit, 977.

Imperitia causa est malorum omnium, 573. Venia conceditur imperitiæ, 221.

Imperitis vitium familiare, 238.

Impii infirmitatibus sæpe non corripuntur, cum sancti miseris et egestate torqueantur, 409.

Impoenitentia solum crimen est quod veniam consequi non potest, 1087.

Impoenitens provocat ad iracundiam judicantem, *ibid.* Nihil ita repugnat Deo quam cor impoenitens, *ibid.*

India regna opulentissima, 271. Per Oceanum vix anno perpetuo ad Indiam perveniunt, 834.

Indifferentia, quæ nec bona sunt, nec mala, 750.

Ubi Indignatio, ibi nulla quies, 34.

Indulgentia cum pulchra, 228. Incontinentiæ nostræ tribuitur indulgentia, 905. Post indulgentiam, non est timenda judicis severitas, 416. Indulgentia principis quando que sustinet calumniam reorum, 411.

Infantia ignorat boni et mali differentiam, 684.

Infantes in primo nativitatis suæ ortu, nihil aliud faciunt quam deprecantur, 201. Salus infantium, majorum lucrum est, 684. Infantes interfecti crudelitate barbarorum, 464. Infans manu tenera ridentem verberat matrem, 961. Amet quod cogitur discere, ut non opus sit, sed delectatio, *ibid.* Carnium edulio sustententur, ne prius deficiant pedes, quam currere incipient, 685.

Non debemus insultare calamitatibus Infelicium, 685.

Infernus mortuis non pletur; sed quanto plures susceperit, tanto plures desiderat, 627.

Infidelis etiam obolo indiget, 281. Incerta apud infideles sunt præntia futurorum, 980. Fidelis domus unum sanctificat infidelem, 678.

Infirmities et miseræ diversæ hominum, 461. Non semper veniunt de peccato, 469. Infirmis ipsa fructum habeat elemosynæ, 280.

Quidquid infirmus patitur, et nos pati possumus, 462. Vulnera ejus existinemus propria, *ibid.* Compatiendum est similibus nostris infirmis, *ibid.*

Ingenia parva non sustinent grandes materias, 331. Præclara ingenia, et mens plena virtutibus, in variarum artium redundat elegantiam, 340. Non multum curandum, quid imperitorum rumusculi de ingenio nostro jactent, 400. Imbecillitas corporis et animi mæror, ingeni acumen obtundit, 758. Ingenium docile laudabile est, 272.

Inimici objurgantes utiliores sunt, quam amici objurgare metuentes, 731. Magnis inimicorum circumdamur agnitionibus, 594.

Ubi Iniquitas, ibi et indignatio, 33.

Difficile est pressam malis Innocentiam non dolere, 793. Innocentius amicus Hieronymi, 16.

Innocentii patre fides proponitur tenenda, 592.

Insulæ Dalmatiæ, 337. Omnes inter Africam Italianque insulæ quo rumore completæ? 980.

Interpretationis difficultas, 535. Ecclesiastica quid debet fagere? 233. Quod genus interpretationis in Scripturis sacris sequendum est? 753. Regulæ interpretibus præscriptæ, 308 et seqq. Sacrilegium est in interprete vel celsæ, vel ignorasse mysterium, 512. Attrita frons, interpretatur sæpe quod nescit, 311. Cum aliis persuaserit, sibi quoque usurpat scientiam, *ibid.* Interpretes Judæi et Græci, 252. Interpretes Epistolæ Pauli ad Corinthios, 235. Interrogandus ille est quem vita commendat, excusat ætas, fama non reprobatur, 113. Intrinsecus esse quid sit? 183. Invidia mors introit in orbem terrarum, 709. Invidia mordax sui, 196. Semper sequitur virtutes, *ibid.* Seipsam carpit, cadit etiam in sanctos, 425. Ira leonis personam nobis imponit, 195. Irasci hominis est, injuriam non facere Christiani, 27, 608. Qui irascitur, non se esse Christianum indicat, 174. S. Irenæus Photini martyris successor, 428. Qui Irreprehensibilis est, non solum a domesticis, sed et ab alienis, consono ore laudatur, 425. Irrisionis signa, 945. Irrisoribus aurem ne libenter accommodes, 945. Isaac duplices annos David habuit, 255. Ante Evangelium, evangelicam portavit crucem, 398. Isaac et Rebecca monogami fuerunt, 910. Isaias magis fuit evangelista quam propheta, 784. Visiones Isaiæ valde obscurissimæ, 435. Isaurorum irruptio in Orientem, 759. Gulosa abstinentia cultorum Isidis et Cybeles, 687. Isidorus epis. et confessor, 704. Isidorus damnatus, 1050. Ismaelitarum negotiatorum felicitas, 501. Mercurionum eorum salus mundi est, *ibid.* Isocrates quot annos in docendi labore et scribendi complevit, 256. Disputavit in carcere de anima post mortem, 534. Israel Filii pugnant cum adversariis suis mente pacifica, 739. Per viam regiam Israel ad terram repromissionis properavit, 947. Itabryum et Thabor mons idem, 209, 525. Italia quondam magna Græcia dicebatur, 270. Homines Italiæ, Casci ab Ennio appellantur, 21. De iis quid dixit Cicero, *ibid.* Eorum mos in scribendis et mittendis epistolis, *ibid.* Bella civilia in Italia, 464. Iter Hebræorum ex Ægypto, nostrum e terra ad cælem significat, 469. Explicatur late in mansionibus, 470 et seqq.

J

Jacob tantum necessaria deprecatus est, 118. Spiritu propheta longe post futura prospexit, 409. Ecclesia circa puteum Jacob, 703. Jactantiæ seminarium, 524. Clausis ingredi Januis, contra naturam est solidorum corporum, 718. Jarbas rex Libyæ Didone petivit in conjugium, 906. Jarcas in throno sedens aureo, et potans de Tantalii fonte, decebat de natura, moribus, ac siderum cursu, 271. Jejunii tempore a vino et carnisbus abstinendum est, 619. Jejunium non perfecta virtus, sed cæterarum virtutum fundamentum est, 988. Mollia jejuniorum frena, 628. Traditio Ecclesiastica de solvendo illo, 120. Observatio legis Dei jejuniorum præcepta decorat, 628. Fortissimum jejunium, quod et quale sit? 267. In eo quid vitandum? 100. Jejunia sint moderata quare? 266, 687, 956, 988. Superstitiosa vitentur, 266. Longa et immoderata jejunia damnantur in teneris ætatibus, 687. Docet historia Danielis appetere et honorare jejunia, 618. Continentiis ac jejuniiis redimuntur castitas, 616. Providendum est, ut quos saturitas de paradiso expulsi, reducat esurios, 95. Nihil est grande simulare jejunia, possessionum redditibus abundare, et vile lætare palliolium, 319. Jejunia postponuntur parcimoniam, 288. Nihil prodest biduo triduoque transmissio, vacuum portare ventrem, si compensetur saturitate jejunium, 100. Sint quotidiana jejunia, et refectio satietatem fugiens, *ibid.* Jejunium a Deo rejectum, 180. Multorum habentur de jejunio libri ad quos remittit Hieronymus, 988. *Vide* Abstinentia, Continentia, Cibis. Cum Jejunas, læta sit facies, 110. Sic debes jejunare, ut non palpites, et respirare vix possis, 988. Jejunantes multo plus accipiunt quam offerunt, 1020. Jejunantes quomodo peiores non jejunantibus, 121. Jeplute recensetur in catalogo justorum, 336. Quare in hac enumeratione ab Apostolo ponitur? 797. Jeremias sanctificatus in utero, 128. Jeremias uxorem non duxit, 194. Cur prohibetur uxorem ducere, 909. Plantat populum penitentiam non agentem, 895. Nonnulla profertur ex nomine Jeremiæ quæ sunt Zachariæ, 310. Jerusalem triplici nomine donatur, 201, 697. Interpretantur. 201. Ab Ælio Hadriano, Ælia nominatur, 697. Je-

rusalem sublimior cunctis Judææ civitatibus, *ibid.* Maledicta terra nominatur, quod cruce Domini hauserit, 205. Ex hoc inferitur eam dicendam esse benedictam, *ibid.* Dicitur Athenæ Christianorum, 206. Peregrinationes in Jerusalem commendantur, 211. Earum frequentia et antiquitas, 206, 211, 322. Monachorum examina quæ non videntur Jerusolymam, 322. Non Jerusolymis fuisse, sed Jerusolymis bene vixisse laudandum est, 320. Jesus zelotypus est, 107, 109. Jesu Nave typos Domini in gestis et in nomine, 277. Quo sensu Ecclesiæ, cælestisque Jerusalem spiritualia regna describit, *ibid.* Jezrael significat *Semen Dei*, 427. Vineæ Jezrael, hoc est, *Seminis Dei*, 1095. Joannes Baptista in alvo matris sanctificatur, 129. In utero parentis prophetasse dicitur, 978. Ante diem judicii, judicis voce laudatus est, *ibid.* Præcursor Domini in aquis fontium, Christo populum parat, 419. Princeps fuit anachoretarum, 121. Reliquiæ Joannis Bapt. in Samaria conditæ, 209, 705. Joannes Evang. propter generis nobilitatem notus erat pontifici, 953. Judæorum insidias non timebat, *ibid.* Solus apostolorum stetit ante crucem, *ibid.* Hæreditatem virginis Domini, virginem Matrem, filius virgo suscepit, *ibid.* Non fuit inductus, 275. Joannes Chrysostomus Constantinopolitanam rexit Ecclesiam, 753 et 741. Secutus est Origenem in explanatione sua in Epistolam ad Galatas, *ibid.* Ejus auctoritate male utuntur hæretici, *ibid.* De eo nonnulla refert Hieronymus sinistra, 757. Dicitur Origenistas in suam receptivæ familiaritatem, et plurimos ex illis proverxisse in sacerdotium, *ibid.* Ob hoc Epiphanium contristasse refertur, *ibid.* Joannes Jerusolym. impugnatur, 512 et seqq. Stomachum suum vocabat Joannes causam Ecclesiæ generalis, 520. Epistola Joannis Jerosol. plena est contumeliis, 516. Job exemplar patientiæ, 276. Suo sermone complectitur omnia mysteria, *ibid.* Caro S. Job datur in potestatem diaboli, et animæ sanitas reservatur quare? *ibid.* Beato Job post malorum examina, uxor pessima reservata est, ut, *etc.*, 792. Patientia Job laudata, 185. In illo virtutis et patientiæ exempla sectamur, 688. Suo sermone reprehenditur, 1041. Licet justus, Dei sermone, confessione sui peccator arguitur, 898. Joel de quibus agit? 277. Fillorum Jonadab laudes, 936. Scribitur in psalmo quod primi captivitate non sustinuerint, *ibid.* Jonas interpretatur *columba*, 278. Naufragio suo passionem Domini præfiguratur, *ibid.* Mundum ad penitentiam revocat, et sub nomine Niive, salutem gentibus nuntiat, *ibid.* Varia interpretatio cujusdam verbi in Jona, 754. Jonæ Portus, 686. Joppe, 686. Jordanis fluvius, 496. Quo influat, *ibid.* Mysterium, *ibid.* Josaphat vallus, 47. Josaphat in quo reprehenditur? 1041. Joseph venditur, ut patrem pascat et fratres, 174. Præcessit in typo Salvatoris, 727. Josephus, Græcus Livius appellatur, 120. Vernaculus est scriptor Judæorum, 202. Duo ejusdem contra Apionem volumina, 428. Libros ejusdem non transtulit Hieronymus, 454. Josias in quo damnatur, 1041. Jovianus fetore prunarum suffocatus interit, 345. Juda interpretatur *confessio*, 179. Domus Judæ, Ecclesia est Christi, 615. Judæa sublimior cæteris provinciis, 201. Judæi occisione carnis Dominicæ servi impietatis effecti sunt, 622. Quamvis virtutes ejus omnibus exiteant, blasphemare non cessant, *ibid.* Cæremoniæ Judæorum, perniciosæ sunt et mortiferæ Christianis, 747. Eorum Sacramenta non sunt indifferentia inter bonum et malum, 750. Hæresis per totas Orientis synagogas inter Judæos vigens, 746. Ritus gentium Judæorum, 182. Judæ infelicitas, 319. Fjus laudantur exordia, sed sine proditione damnatur, 285. In Judicium libro quot principes populi, tot figure, 277. Ille flegit iudicem qui rogat, 1687. Judicio Dei solus justus exsultabit, cæteri pavebunt, 37. Non eadem sententia est tribunalis Christi, et angust susurronum, 26. Qui metuit illud, utique bonis operibus se iudicio præparat, 891. Non sit personarum consideratio in iudicis, sed rerum, 580. Judicatorio Domino, lugubre mundus immugiet, *etc.*, 57. Quæ tunc non proderunt, *ibid.* Aliter hominum livor, aliter Christus iudicat, 26. Unumquodque non personarum, sed rerum pondere iudicandum est, 498, 523. Judith in typo Ecclesiæ, diabolum capite truncavit, 508. Laudes Judithi, *ibid.* Proposuit imitanda viduis, 508. Liber

Judith non recep'us ab omnibus, 251.

Qui sub Jugo est, illa debet currere, ne in luto comitem derelinquat, 689.

Juliana mater Demetriadis, 976.

Julianus imp. septem libros adversus Christum evomuit, 427. Juxta fabulas poetarum dicitur suo se euse lacerasse *ibid.* Christum. Gallæum vocabat, 428. Mercedem linguæ putidæ conto ilia perlossus accepit, *ibid.*

Julianus brevi spatio duas filias et uxorem amisit, 792. Ejus damna, et catalogus tentationum ejus, *ibid.* Qui proponuntur Juliano imitandi, 796. Bona ejusdem opera in sanctos et Ecclesias, *ibid.*

Julius Africanus temporum scripsit historias, 429.

Julius nomen habet a magno Julo, 692.

Julus magnus, *ibid.*

Jumentorum animæ cum corporibus perennat, et in pulverem resolvuntur, 890.

Juniperus et ejus cineris vis in igne per annum conservando, 481.

Junonis univiræ virgines perpetua marcescebant virginitate, 906.

Jovis simulacrum ab Hadriano usque ad Constantium, in loco resurrectionis Christi fuit, 321.

Juramentum dicitur Sacramentum, 115.

Jurgantes inter se sermone lenissimo federantur, 715.

Jus summum summa malitia, 7.

Justinus Philosophus quem imitatus est, 428. Librum contra gentiles edidit, et obtulit Antonino pio, *ibid.* Defendit ignominiam crucis, et resurrectionem Christi prædicat, *ibid.*

Justus de sua virtute non sit securus, 912. Justi in Scripturis juxta quam justitiam sic appellantur? 898. Pœna peccati Adam in justis, 333. Non caruerunt omni vitio, 1041. Turbantur propter prosperitatem impiorum, 178. Justi et peccatoris distincta conditio, 127. Non occidit Dom. fame animam justam, 117.

Juvenus historiam Dom. versibus explicavit, 450.

Juvenes deserti et nobiles Romæ dicuntur esse quam plurimi, 639. Comati et linati juvenes cum puellis describuntur, 786. Quid solent facere lascivi ut, etc. 964 et seq. Adversum juvenes et puellas, ætatis ardore hostis noster abutitur, 967. Caliga nigella ac nitens, stridore ad se juvenes vocat, 787.

L

Labor grandis, sed grande præmium esse quod martyres, esse, etc., 125. Præsentis sæculi labor finem accipiet, et succedet ei perpetuum gaudium, 623. Finitus labor major, infinitus moderator, 687. Nihil sine magno labore vita dedit mortalibus, 326.

Ad hoc Laboramus, et in sæculi hujus periclitamur militiam, ut futuro sæculo coroneum, 982.

Lacrymæ detestandæ et incredulitate plenæ, 185. Nos omnes in quo lacrymis et dolore digni? *ibid.*

Lactantius discipulus fuit Arnobii, 429. Ejus opera quæ? *ibid.* Dialogorum Ciceronis in eis *terrore* reperitur, *ibid.* Lactantius quasi quidam fluvius Tullianæ eloquentiæ, 337. Non tam nostra affirmavit, quam facile aliena destruxit, *ibid.* Lactantii error de Spiritu S., 828. Scripsit fortissimæ adversus gentes, *ibid.*

Lælius quid vetat, 20.

Læta nata est de impari matrimonio, 678. Æternæ se tradit pudicitia, 720.

Lamech prinus bigamus fuit, 307, 909.

Lansarum conchyliis nullus in pristinum colorem revocat, 682.

Languentibus multi pauperum sani invidentes, 462.

Duodecim Lapides de Jordanis alveo quo translati, 702. In typum fuerunt duodecim apostolorum, *ibid.* Lapidum pretiosorum variae species, 964. Ad hos ardent et insaniant studia mulierum, *ibid.*

Basilica Laterani, 450. Lateranus Casariano truncatus est gladio, *ibid.*

Latina eruditio, si non ab initio eo tenerum composuerit, in peregrinum sonum lingua corrumpitur, 686. Latini auctores quæ Græcæ interpretati sunt? 308 et seq.

Latro de cruce transit ad paradisum, 678. Crucem mutat paradiso, et facti homicidii pœnam martyrium, 319.

Laudatio non est pulchra in ore peccatoris, 1087. Homines nimii sunt in laude, vel in vituperatione, 254.

Laudatoribus ne credas tuis, 945.

Laureæ latent in multitudine, 398.

Lazari sepulcrum ostendebatur, 701.

Lazari paupertas et refrigerium, 798.

Mors S. Leæ nuntiatur Hieronymo, 126. Ejus reliquæ

S. HIERONYMI. I.

Ostium delatæ, *ibid.* Princeps fuit monasterii et mater virginum, *ibid.* Ejus sors longe melior Prætextati consulis, 127.

Lectio sancta commendatur, 100. In ea Deus nobis loquitur, 108. Semper in manu sacra sit lectio, 354, 939. Lectione assidua et meditatione pectus nostrum fiat bibliotheca Christi, 359. Non sit ad laborem, sed ad delectationem et instructionem animæ, 991. Negligentia in lectione, 195. Lectio orationem excipiat, et oratio lectionem, 686.

Varia Lectiones codicum Lat. et Gr., 154.

Lector iniquus, quis? 214. Prudeas quid agere debet? 221.

Legumina parce moderateque sumpta, innoxia sunt, 288.

Leonides magister Alexandri, 682.

Leporum petra quæ, 984.

Levitiici libri singulæ pene syllabæ spirant cœlestia sacramenta, 276.

Lex et Evangelii unus et idem Deus, 910. In lege servit, ut metat in Evangelio, *ibid.* Lex spiritalis est, et revelatione opus est, ut intelligatur, 274. Observare ejus cæremonias, non potest esse indifferens, 750. Arguit Paulus eos, qui se justificari posse in lege credebant, 772. Qui sub ea est, Spiritum S. non habet, *ibid.* Bonum observantiæ legum, 614. Quod gubernatori navis, hoc animo est lex Dei, 626. Ei ut duci fortissimum parendum est, 616. Recordatio illius non sinit peccata generari, nec ea crescere patitur, 611. Indefessa meditatio legis Christi nascitur ex amore Dei et ex desiderio ejus, 339. Non est in replicando quæ scripta sunt, sed in opere, 953. Legi Dei non præferantur arbitria humana, 650. Leges normam tenent veritatis, 580. Aliæ sunt leges Cæsarium, aliæ Christi, 459. Silent inter arma leges, 910.

Lia fetosa typum Synagoga prætulit, 910.

Sine Libero et Cerere Fruet Venus, 288.

Omnes pene Libri, eruditioris doctrinaeque secularia sunt pleni, 438. Ex stylo et saliva librorum auctoris cognoscimus, 552. Scribantur, ut et manus operetur cibum, et animus lectione satiatur, 910. Ut veterum librorum fides de Hebræis voluminibus examinanda est, ita novorum Græci sermonis normam desiderat, 434. Librorum materia et ornatu, 117.

Liberalitate liberalitas perit, 324.

Librorum procreatio oim benedicta et quasi jussa, 104. Justis multitudo librorum pro benedictione promittitur, 624. Placatur Deus virtutibus librorum, 304.

Non destruitur Libertas animi licet ad Deum semper recurramus, et ex illius pendeamus voluntate, 1058. Omnes in captivitate et obidione generati, non desiderabant quam non noverant libertatem, 914.

Libido insita a Deo ob librorum procreationem, 287. Fines suos si egressa fuerit, redundat in vitium, *ibid.* Fomenta libidinum et impudicæ mentis iudicia, 286. In serico et in panis eadem dominatur, 507. Libido ubi domat mentes ferreas, 787. Majorem in virginibus patitur famem, dum dulcius putat omne quod nescit, *ibid.* Transacta semper sui relinquit penituntiam, 911. Sub quorum patrocinio libido sibi blanditur? 901. Libidinosa mens ardentius inhonesta persequitur, 787. Quod non licet, dulcius suscipitur, *ibid.* In nullis ætibus libido tera est, 790. Quibus signis libidinosus animus ostenditur? 715. Cajus adolescentis Ægyptia Domina pallium non tenuit? 501. De expletis libidinibus, triumphis ac palma vitiorum sublevantur, 1094. Legibus Cæsarium, excepto adulterio, libido per lupanaria permittitur, 459. Imputatur infelicitas conjugis mortuæ, et libido meretricia coronatur, 416. Qui illi serviebat, libertate bona servat castitati, 628. Vide Luxuria, Voluptas.

Librarii unde sic nominati? 21. Librarii indocti qui diu alienos errores emendare nituntur, ostendunt suos, 454.

Lilia habent in se puritatis sacramentum, 935.

In diversarum gentium Linguis unus in laudibus Dei spiritus concituit, 1089. Nihil aliud noverit lingua, nisi Christum, 997. Nihil possit sonare, nisi quod sanctum est, *ibid.* Nihil tam facile quam vilem pibeculam linguæ volubilitate decipere, 263. Stridor Punice linguæ, 979. Quinque Ægypti civitates, quæ loquuntur lingua Chananitide, 704.

Linteamen candidissimum in superna translatum, quid docet? 933.

Texuntur Lina captendis piscibus, 940.

Litteræ seculares comparantur captivis quæ fiat Israelites, 427. Multum proficiunt, si quis in quæculis suis etiam sanctis recte utitur illis, *ibid.* De amaro semine litterarum, dulces fructus percipiuntur, 941. Litteræ ex buxo vel ebore ad lusum, 681. Anticum litterarum vicissitudine semper præsentat sentimus, 436.

Livius, 323.

Livor proci facessat, absit invidia, 467. Livori quando-

(Quarante deux.)

que cedendum est, 709. Patientia superatur, 710. *Vide Invidia, Zelus.*

Loca quæ in sacris voluminibus continentur, 695 et seq. Visitare loca sancta pars fidei est, 211. Quibus prosint, 320. Nobiles feminæ ad habitationem Locorum Ss. compulsi sunt, 978. Omnes gentes veniebant ad illa, 692. Persecutores existimabant quod tollerent fidem resurrectionis et crucis, si Loca sancta polluisent, 321. In illis milites, scurræ et omnia sunt, quæ solent in cæteris urbibus, 322. Differentiæ in locis ad perfectionem pertinentibus agnoscuntur, 323.

Ad hoc significat multa, 273.

Longinus criticus, 964.

Lot interpretatur *declinans*, 401. Campestria eligit, *ibid.* Lot per temulentiam nesciens libidini miscet incestum, 425. Quem Sodoma non vicerat, vina vicerunt, *ibid.* Desiderium Lot per uxorem et filios suis, 890. Ardens fides ejus, totam Segor liberavit civitatem, *ibid.* Minora servavit, quia majora non poterat, *ibid.*

Loxias oracula fudit Creso, etc., 526.

Lucas medicus scriptor Actuum Apostolorum, 280.

Lucerna lampadis comparatione nihil est, 325.

Lucilius mordetur simul et laudatur, quare? 323. Quid refert? 989. Lucilianum quidpiam, 782.

Lucilla opibus suis Donatum adjuvit, 1032.

Lucinius invitatur ad Ss. Locorum habitaculum, 435. Laudantur eleemosynæ ejusdem, *ibid.* Fervor et studium Scripturarum laudatur in Lucinio, 454. Sex notarios misit ad scribenda opuscula Hieronymi, *ibid.*

Lucretia, amissa gloria castitatis, noluit supervivere, 906. Lucretii verba hæreticorum astutis accommodata, 1050. Ad Lucrum proni sunt homines, ad damnum mæsti, 193.

Opuscula scripta ad Luctus sedandos, 334. Permulorum virtus non minor fuit in luctu quam in bello, 335.

Lucullus, primus Romam cerasa pertulit, 151.

Lucus sic dicitur, quod minime luceat, 187.

Lugdunensis provincia populata fuit, 914.

Lumen clarius fit comparatione tenebrarum, 891.

Menstruus Lunæ orbis unde efficitur, 621. Spatium suum triginta diebus implet ac noctibus, *ibid.* Luna solis collatione, non rutilat, 225.

Lunatici furorem suum illusione dentium, et spiritantium salivarum ejectione testantur, 593.

Lupicinus sacerdos, 20.

Lupus pro fero homine, 409.

Luxuria insatiabilis est, 627. Cito restringenda, 193.

Luxuriæ fluctus adversum nos crebrius intumescunt, 562. Non possunt suscipere correptionem, qui illius oblectatione capiuntur, 617. In vino luxuria, in luxuria voluptas, in voluptate impudicitia est, 423. Quod luxuriæ parabatur, virtus insinuat, 291. *Vide Libido, Voluptas.*

Qui Luxuriatur, vivens mortuus est, 423. Luxuriosi hominis ornamenta, 1091.

Luxuriosi filii miseria et infelicitas, 896.

Lydda, sive Diospolis in quo fuit incluta, 666.

Lyncis natura, 22.

M

Macarius columna Christi, 703.

Macedoniani nullum doctoribus laborem præbent, 1040. Insignis Machabæorum victoria, 619. In Ecclesiis Christi toto orbe prædicantur, *ibid.*

Macheloth, 484.

Macula quæ nullo nitro, nulla fullonum herba elui potest, 789.

Mæotis, 464.

Magalia, 930.

Magia parens est idololatriæ, 576. Leges publicæ magicæ artem puniunt, *ibid.*

Magister probæ ætatis, et vitæ eruditionisque est eligendus, 682. Incidunt in arrogantiam, qui in puncto horæ, necdum discipuli, jam magistri sunt, 425. Ne prius magister sis, quam discipulus, 937. Nonnulli prius sunt imperitorum magistri, quam doctorum discipuli, 994. Delicatus magister est, qui pleno ventre de jejuniis disputat, 262.

Maguntiacum nobilis civitas, capta atque subversa est, 914. In Ecclesia ejusdem multa hominum millia trucidata, *ibid.*

Magorum Ægypti signa non erant vera, 576. Magorum dona quid significant? 603.

Mahon explicatur, 1032.

Malachias aperte vaticinatur de abiectione Israel, et vocatione gentium, 279.

Malchion presbyter, 429.

Mali peccantium multitudine putant culpam peccatorum suorum, 290. Illorum solatium est, bonos carpere, *ibid.*

Malitia innumeris utitur nocendi artibus, 617. In toto orbe regnavit ante adventum Christi, 622.

Malum breve putatur, quod finis melior subsequitur, 179. Mala præsentia spe futurorum despicuntur, 620. Proclivius est cor hominis a pueritia ad malum, 506. Peritines in eo, habendi sunt sicut ethnici et publicani, 947. Naturali ducimur malo, 107. Æquali maledicto subjacent, qui bona mala dicunt, et qui mala bona judicant, 334. Facilius mala credunt homines, 788. *Vide Vitium.*

Mamilla pro eruditione, 400.

Mammona divitiarum nuncupatur, 117.

Manasses penitentia sua non solum indulgentiam, sed et regnum recipere meruit, 460.

Mandata Dei possibile sunt, 1056. Omnia in uno legis nomine continentur, *ibid.* Si inutilis est, qui fecit omnia mandata, quid de illo dicendum est, qui explere non potuit? 1034.

Manichæi dogma, 232. Sententiâ ejusdem impia, 1042. Manichæi sententiâ de origine animæ, 949. Manichæi electi, 1028. Idem asserit homines posse, si velint, omni carere peccato, *ibid.* Notatur, 327, 732.

Manichæi dicuntur impruissimi, 320. Cur plurima ex Scripturis falsa esse contendunt, 160. Hanc falsitatem non tribuunt Apostolis, sed codicum corruptoribus, *ibid.* Convincuntur, *ibid.* Errores Manichæorum, 1042. Dogma, 1036. Mansionum xlii mysteria singillatim explicata, 470 et seq.

Mansueti qui sint intelligendi, 968.

Manus accipiuntur pro opere nuptiarum, 102. Frustra aliud lingua prætendit cum manus sentire aliud comprobatur, 1042.

Mare mutatur sacramento crucis, 419.

S. Marcellæ virtutes comparantur cum virtutibus Annæ prophetissæ, 294. Marcellæ laudes, 951 et seqq.

Marcellinus innocens occisus, 200.

Marcelli apud Nolam prælium, 18, 980. Marcellorum virtus in luctu et in bellis, 335.

Marcion Romam misit mulierem, quæ decipiendos sibi animos præpararet, 1031. Marcionis calumnia, 910. Dogma, 213. Notatur, 527, 748.

Marcomanni, 344.

Marcus discipulus Petri, 313. Cathedra Marci Evangelistæ, 585.

Marcus hæreticus quas provincias sua doctrina maculavit? 454.

Mardocheus et Esther inter purpuram, superbiam humilitate vicerunt, 952. Tanti fuere meriti, ut captivi victoribus imperarent, *ibid.*

Super Mare ambulare, contra naturam est corporum graviorum, 718.

Margaritum lucet in sordibus, 397. Ubi nascuntur margarita candida, 954. Si tanti vitrum, quare non majoris sit pretii Margaritum, 683, 505.

Campi Maggedo, Josiæ necis consoci, 696.

Maria Mater Dei Virgo simul et fecunda, 102. Cur timore perterrita est in salutatione Gabriëlis, 685. Ejusdem virginitas perpetua, 235. Puritas illius commendatur, 122. Maria commendatur discipulo a Christo, quam ante cruceam nunquam dimiserat, 784.

Tres Mariæ stantes ante cruceam, 934.

Maria Magdalene ob sedulitatem et ardorem fidei *turrite* nomen accepit, *ibid.* Prima ante Apostolos Christum videre meruit resurgentem, *ibid.*

Mariti uxorisque fœdera ob benedictionem juncta credamus, 623. Mariti umbra, tutamen uxoris est, 505. Quid spargebant super tumulos conjugum suarum, 396. Nonnullæ per ficta matrum nomina erumpunt in licentiam maritalem, 933.

Marius victor Numidiæ, quo putabatur indignus? 598. Marius gentem Theutonum superavit, 906. Mariorum virtus in luctu, 335.

Marnas Gazæ luget inclusus, et eversionem templi pertimescit, 679.

De Martha et Maria quid dicitur? 108. Hospitium earum videbatur, 701.

Martia Papyria mater Africani, 690.

Martinianus Hieronymi amicus, 14.

Martyrio delerunt multi peccata sua, 533. Non solum effusio sanguinis in confessione reputatur; sed devotæ quoque mentis servitus immaculata, quotidianum martyrium est, 725.

Martyres nostri pro veritate fortius dimicaverunt, quam pro Helena heroes Græci contra Trojam, 407. Corona Martyrum de rosas et violis plebitur, confessorum de liliis, 725. Martyrum sepulcra venerantur fideles, 205. Sanctam illorum favillam oculis apponunt, et deosculantur, *ibid.* Ad illorum tumulos inundans populus currit, 678. Accensæ cerei ante tumulos martyrum, 726. Dedicatio ossium Mar-

tyris, 794. Absurdum est unia saturitate velle honorare Martyres quos scinus Deo placuisse jejuniis, 152. Martyrum reliquisse effusse, 344.

Massagetarum inhumanes populi, 464.

Mater et filia nomina pietatis, officiorum vocabula, etc, 783. Non est laus nisi se diligant, scelus est si se oderint, *ibid.*

Matrimonium præcipitur, ut conservetur genus humanum, 625. Vinculum est, et viduitas solutio, 903. Servi carnis vocantur in matrimonio constituti, 965. Matrimonium viri qui xx sepelierat uxores, cum uxore quæ xxu habuerat maritos, 907. Paulus concedit secundum matrimonium, quare? 901. Non damnat Hieronymus, 907. Occasione filiorum primi et secundi matrimonii domestica oritur pugna, 202.

Matronæ et virgines, quibus tuere ludibrio? 344. Matronarum senatus Romæ erat, 194. Earum colloquia devota, 334. Multæ dona conferebant buccinatoribus suis, 707. Delicatas matronæ usque ad adulterium etiam linguæ, 114.

Mavorte et Maforte vestis genus, 97.

Maxilla pro eloquentia, 335.

Q. Maximus cunctando restituit rom, 458. Hannibalem patientia sua fregit, 639. Nonnulla de Maximo referuntur, 544. Maximorum virtus in luctu laudata, 335.

Mazuroth Zodiacum notat, 367.

Medicus si cessaverit curare, desperat, 410. De Megarensibus quid dicitur? 913.

Mel non offertur in sacrificiis, quare? 962.

Melania, 44. Ejus inter Christianos vera nobilitas, 785. Ejus patientia et constantia, 184. Ejus laudes, 196. In quo Romæ fabulam præbuit? *ibid.* Melanise et Paulæ vita strictior, 197.

Meletius, 39, 45.

Meli vestis sacerdotalis, 363.

Meliorum exempla sequenda, 122. Melius ad quid recipit? 229.

Melito Sardensis episcopus, 428.

Memplitici vates a Pythagora visitati, 270.

Menandrum poetam quis interpretatus est? 309. Ejusdem versus, 426.

Membranæ unde dictæ pergamenæ? 18.

Mendacium tempore roboratum, 586. Mendaciorum finis, interitus est, 608.

Mendaces faciant, ut nec sibi vera dicentibus credatur, 16.

Mens Christo dedita, in minoribus est intenta, 340. Non est culpa, ubi desunt sensus, mentisque iudicium, 794.

Mens cibis onerata premitur, 495. Multo melius est stomachum dolere, quam mentem, 507. *Vid.* Animus, Ingenium, Pectus.

Mensæ benedictio, et gratiarum actio, 121.

Menses Phameuoli et Pharmuthi, 629. Menses Mecht, et Pharmuti, 608.

Mentiri sacrilegium puta, 688. Ubi fit quod dicitur, mentiendi non est locus, 774. Nemo mentiens plorat, 788.

Meres, quanta apud Deum, si in præsentii pretium non speraretur, 261. Majoris est mercedis, quod non cogitur, et offertur, 105. Præsentis laboris merces considerata 125.

Meretrix lavat flentibus pedes Domini, 432. Unguentis honorum operum corporis illius dedicat sepulturam, *ibid.* Quid in typum Ecclesiæ meretur audire? 897.

Messaliani, Hæretici Syriæ, 1042. Hos Græci *αὐτῶν* vocant, *ibid.*

Metaphoræ elegantes a simili ductæ, 603.

Metelli laudati, 335.

Methodius usque ad decem millia procedit versus ad versus eundem, 427.

Metronia Ageruchis avia, per annos 40 vidua perseveravit, 900. Annam illam Phaneus retulit, *ibid.*

Michæas interpretatur *coheres Christi*, 278. De quibus propheta, *ibid.* De baptisimii gratia vaticinatur, 420. Sepulcrum Michææ prophetae ubi jacet, 704. Nunc Ecclesia est, *ibid.*

Nemo Miles cum uxore pergit ad prælium, 165.

Militia quo honore donatur? 398.

Militare qui primus cepit, sæpe non melior est in exercitu Christi, 319.

Militiades scripsit contra gentes, 429.

Ministri Ecclesiæ continentes, 233. Ministrorum Christiana fit electio, 264. Ministri Ecclesiæ capti et interfecti, 345.

Ministerium unum, unus Dominus, etc, 262.

Minutius Felix caudicus Romani fori in libris suis nihil gentium doctrinarum reliquit intactum, 429.

Mionese vestis sacerdotalis, 361.

Quid Miscris coaptari potest? 915.

Miseriordia in pauperes commendatur, 579. Opera illius jubentur, 290, 291. Narrantur, 695. Multi divites et religiosi ob stomachi angustiam exerere non possunt misericordiam in pauperes, 462. Non ideo damnandi, *ibid.* Magnum peccatum, magna indiget misericordia, 885.

Mithra a quo subversus, 679. Signa Mithræ, *ibid.*

Mithridatis litteræ, 531.

Minnephet sacerdotalis vestis genus, 362.

Noabitæ et Ammonitæ opus vini et luxuriæ, 701.

Modus virtus, nimietas vitium, 988.

Modus in omnibus servandus, 532, 714.

In Mœrore quid dicendum? 710. Magnitudine lætitiæ, rem mœroris pati, 452.

Monachus, quis? 438. Nomen illius et propositum, 322. Quid significat, 52. Propositum illius dicitur secundum baptismum, 180. Non potest esse perfectus in patria sua, 55. Prima ejus virtus est, contemnere hominum judicia, 397. Monachi veri descriptio, 936. Norma vitæ illius et exercitia, 942. Monacho præcipitur sic vivere, ut clericus esse mereatur, 944. Adolescentiam suam nulla sorte commaculet, *ibid.* Ad altare Christi, quasi de thalamo virgo procedat, habens deforis bonum testimonium, *ibid.* Feminæ nomen illius noverint, et vultum nesciant, *ibid.* Monacho oppidum sit carcer, et solitudo paradus, 957. Quid desiderat urbium frequentiam, qui de singularitate censetur? *ibid.* Quid cogitare non decet monachos, 945. Tantum silentium erat inter monachos, ut nemo alium respicere, nemo auderet exscreare, 149. Amor cœlestis patriæ apud illos, *ibid.* Victus et conversatio, 120. Principes illorum, 325. Hos imitentur monachi, *ibid.* Vita eorum, dura dicitur, 338. Aliena a proposito monachorum, quæ? 206. Quid fugiendum illis et sectandum, 325. Cur patrias suas dimittunt, 520. Honore Patrum venerantur episcopos, non dominorum metu, *ibid.* Summæ stultitiæ est renuntiare sæculo, patriam deserere, et peræque vivere, quam victurus eras in patria, 322. Monachi et virgines flores Ecclesiæ, et ornamenta, 206. Eorum constantia, qualis? 520. Exheredantur, 261. Opera monachorum, 959 et seq. Victus, 95. Eorum in Oriente instituta, 207. Monachus et virgo sic in quadagesima suos admittant equos, ut sibi meminerint semper esse currendum, 687. Continentia et mansuetudo monachorum Nitriæ, 538.

Tria in Ægypto monachorum genera, 118. Genus monachorum *Reanoth* dictum, *ibid.* Horum conversatio terribis, 119. Millia in eodem loco divisis cellulis habitabant, *ibid.* Turbæ monachorum de India, etc., 679. Multi ex monachis sacerdotali ac Levitico gradu sublimati, 704. Laudandi sunt qui venerationi habent sacerdotis Christi, etc., 285. Alia monachorum est causa, alia clericorum, 34. Monachi munus ad altare offerebant, *ibid.* Romæ novum et ignominiosum nomen illorum, 954. Quando cogitium fuit et laudatum in hac urbe? *ibid.* Monachus si ceciderit, rogat pro eo sacerdos, 56. Non vult Hieronymus hominem inter sæculares monachum esse, et sæcularem inter monachos, 797. Monachi in veteri Testamento, 936. Quidquid dicitur in monachos, redundat in clericos, 285. Mussitatio populi in eos, 184. Quis monachorum exsul patriæ, non exsul est mundi? 519. Quod monachi esse cogimus, non nobis sit timoris, sed humilitatis occasio, 402. Falsi et sæculares monachi, 945. Nonnulli vertuntur in melancholiam, unde? *ibid.* Inter monachos et sacerdotes intutum fuit, quod sanctum erat inter hostes, 307. Historia adolescentis monachi a spiritu immundo et cogitationibus impuris agitata, 941. Monachi sub religionis titulo exercebant injusta compendia, 944. Plenis sacralis moriuntur divites, qui quasi pauperes vixerunt, *ibid.* Cruci opes unius morte deprehensæ, 938. Monachi avari opes matronarum venantur obsequiis, 359. Damnantur qui ditiores facti sunt, quam fuerant sæculares, *ibid.* Monachus crebro loquens de nummis, institor est, non monachus, 334. Monachi cupidi divitiarum, etiam his quæ necessaria sunt probantur indigni, 991. Unius parvioris historia, 117. Monachos sciolos et varios castigat Hieronymus, 945. Monachus detrahens illudat et imperitiam arguitur, 236 et seq. Quare non decet monachum habitare cum matre sua, 939. Filius monachus pietatis viduitatisque præsidium, 79. Pseudomonachus quid egit? 306.

Monasterii exercitia, 706. Mos Ægyptiorum monasteriorum, ut nullum absque operis labore suscipiant, quare? 940. Præpositus monasterii timeatur ut Dominus, diligitur ut parens, *ibid.* Monasteriorum ordinem ac regiam disciplinam in parvis discere animalibus, 942. Fenesuræ monasteriorum altæ, 1090. Quod inter sæculi homines, vel leva putatur, vel nihil, hoc in monasteriis dicitur esse delictum, 713. Mos Ægypti et Syriæ monasteriorum in crinibus desecandis virginum ac mulierum, 1000. Monasteria capta, 315.

Monitor qualis sit, non contemnatur, modo recta et justa doceat, 796.

Monogamia in Isaac et Rebecca processit, 910.

Montes aurei quos adire hominibus impossibile est, quare? 934.

Montanus immundi spiritus prædicator, Ecclesias, adjunctus a mulieribus, primum auro corrupti, deinde hæresi, 1032. Pœnitentiam non admittit, 461. Montanus dicitur abscessus et semivir, 190. Montani sectatores in SS. Trinitate unicam personam agnoscunt, 189. Damnant secundas nuptias, *ibid.* In anno tres faciunt quadragesimas, *ibid.* Episcopus apud eos in tertium locum devolvitur, *ibid.* Primos et secundos patriarchas ei præponunt, *ibid.* Ad omne pene delictum obsorant fores Ecclesiæ, *ibid.* Eorum mysteria impia, 190. De Deo et de Christo fluxerunt, *ibid.* Asserunt Spiritum S. in Montanum, Priscam et Max. descendisse, *ibid.* Perfidiam eorum exposuisse, superasse est, *ibid.*

Montanistæ rigidi pejora peccantes, 491 et seq.

Mopsi viculus, ubi mortuus est Constantius, 343.

Morasthis, sepulcrum Michææ prophetæ, 704.

Morborum varia genera, 396. Amputanda causa morbi, ut morbus pariter auferatur, 346. Grævas morbi naturas dimittendi, 529.

Quotidie Morimur, quotidie commutatur, et tamen æternos nos esse credimus, 546. Morientium damna compensat successio nascentium, 623. Sicut bonus, ita et qui peccat moritur, 721. Non moritur, quisquis victurus occiditur, 4.

Morini populi, 914.

Mors per Evam, vita per Mariam, 105. In quo dura et crudelis, 332, 451. Devoravit, et devorata est, *ibid.* Domini sermone jugulatur, *ibid.* Solutum adversus illam, *ibid.* Somnus et dormitio appellatur, 452. Cogitatio mortis ad quid utilis, 294. Omnis sapientium vita, meditatio est mortis, 542. Præceptum Satyrici de memoria illius, 955. Facile contemnit omnia, qui se semper cogitat esse moriturum, 281. Nullus miseretur homine antequam vinceretur mors, 332. Mortem tamquam longe positam aspiciunt, 915. Bona præmittenda in cælum ante mortem, 291. Brevi visuri sumus eos, quos dolemus morte absentes, 432. Mors et vita sibi contraria sunt, et tamen pœnitentia copulantur, 896. Flos noster, mortis interitus, 452.

Mortui Christiani, dormientes vocantur, 332. Justi non lugendi, 179. Licet flere mortuos, 336. Sancti veteris Testamenti luxerunt mortuos suos, quare? 190. Quis mortuos lugendus, 179. Mos antiquorum in exsequiis mortuorum, 331. Illorum infertis homines quondam immolabantur, 334. Christiana traditio de psalmis et hymnis recitandis super illos, 466. Alleluia cantatum in exsequiis mortuorum, *ibid.*

Morum gravitas hilaritate frontis temperetur, 338. Corruptio morum in patria Hieronymi, 20. In auro atque purpura ludere, officit moribus, 682.

Morphæum quid sint, 144.

Moseroth, 486.

Moyses filius sacerdotis Madian ab injuria vindicatur, 419. Ut præset Judæis xi. annis eruditur in eremo, 937. Pastor ovium, bonissimus factus est pastor, *ibid.* Moyses familiaritate et sermone Dei pascitur, 966. In se quid probat verissimum? *ibid.* Sororis contra se loquentis culpam oratione delevit, 579. Vult perire cum pereuntibus, nec propria salute contentus est, 965. Moyses contra Amalec non gladio, sed oratione pugnavit, 545. Moyses et prophetæ a quibus non cogniti ante adventum Christi? 1038. Plangitur mortuus, contra Jesum Nave, quare? 182, 335. Hebraica veritas tradit corpus Moysei ab ipso Domino sepultum, 726. In Moysæ quædam assumuntur de gentiliis libris, 426.

Munerarius pauperum, 596.

Municipatus cœli, 43.

Mulieris virtus honorabilior pretiosis lapidibus quare? 417. In quo mulier Christiana debet erubescere? 173. Matronarum declinet colloquia, *ibid.* Vas illudum dicuntur mulieres, 963. Cito senescunt, 790. Quæ in ministerium eligendæ, 963. Constantia mulieris falso adulterii accusate, 3, 4 et seqq. Deprecantur mulieres ut templo Cereris ac Veneris tradantur in servitium, quare? 906. Prægnantes solitos cibos respiciunt, et noxia quoque sectantur, 603. Nobilissimæ mulieris Romanæ fastus et crudelitas, 117. Etas, antiquitas familiaritatis et decor corporis in mulieribus viris placere consuevit, 981. Sectantes delicias dominæ vocatur et sanctæ, 197. Ridentur magistri secreti mulierum, 964. Colloquia mulierum secreta vitentur, 260. Vana curiositas mulierum sæcularium in ornatu et mollitie, 175. Hypocrisis nonnullarum, 110 et seqq. Fucate scandalizant oculos christianos, 175. Has depingit Hieronymus, *ibid.* Artes ac simulationes mulieris impudicæ, 787. Nuditates a mulieribus affectatæ, 788. Periculose alicui ministrat mulier, cujus vultum frequenter attendit, 260. Mulieres, quæ

veste mutata, erubescunt esse femine, 111. Gerule suadentes, non quod aliis, sed quod sibi prosit, 284. Sæculo deditis quid non convenit? 286. Secunda post naufragium tabula pro mulieribus corruptis, 784. Ad quid ardet et insanit studium mulierum, 981. Nonnulli discunt a mulieribus quod viros doceant, 275. Nonnulli sacros ordines ambiont, ut mulieres licentius videant, 112. In hoc studium ponunt ut matronarum nomina, domos, moresque cognoscant, *ibid.* Vide Femina, Matrona, Uxor.

Mundi pulchritudo subsistere non valebat, nisi eum varius creaturarum implexet ornatu, 593. Successione nascentium, morientium damna compensat, 623. Brevitatem vitæ humanæ vincit successio perpetua, *ibid.* Diabolus hunc extruxit vitis, sceleribus condidit, et iniquitate complevit, 204. Restituendus est ut fuit ante, *ibid.* Mundi vestimenta, in mundo dimittenda, 795. Plus placent mundo, qui Christo displicent, 325. Exemplum contemptum mundi, 603, 694. Rudis in principio describitur, ad laudem aquarum baptismi, 419. Peccata mundus, et sine aquarum dilutione non purgatur, *ibid.*

Munera non pondere sui, sed offerentium voluntate pensantur, 796. Raro accipienda, 269. Qui munera recipit, vilior Judicator; qui contemnit, plus honoratur, *ibid.* Parva munera specie, charitate sunt magna, 151. Nonnulla accepti Hieronymus ab Eustochio, *ibid.* Ea mystice trahit ad institutionem morum, *ibid.*

Munuscula suspecta, 260. Sanctus amor renuit illa, *ibid.* Mysteria in munusculis demonstrantur, 194.

Muscaria parva ad muscas eventulandas apta, 195.

Museus episcopus Apollinis successor, 630.

Musica instrumenta, nesciat virgo, cur facta sint, 687.

Mutus nagis rogat, dum rogare non potest, 396.

N

Nabuchodonosor, servus Dei dicitur, 543. Saultati meæ restitutus, 678.

Narbonensis provincia populata, 914.

Narium purgamenta Romani decubebant duobus digitulis, 1031.

Non est grande Nasci ex viris in sæculo clarissimis, sed contemnere inabile, 692.

Nathanael interpretatur domum Dei, 890.

Nationes ferocissimæ, 913.

Naturas nonnulli diversas asserunt, 1037.

Nazareth significat florem, 209. Prius dicebatur Sichen, 703.

Nebrii virtus, educatio, et matrimonium, 499.

Negotiatores sæculi quanta sustinent, ut ad perituras divitias perveniant, 954. Servant cum discrimine animæ, quæ multis periculis quassierunt, *ibid.* Christi negotiatori quid faciendum ostenditur, comparatione negotiatorum divitiarum, *ibid.* Querit pretiosissimum margaritam, *ibid.*

Nemetæ, 911.

Neomenia quid sit, 676.

Neophyti ordinati episcopi, 424.

Neoptianus fuit in militia Palatii, 337. In ea ejus conversatio, *ibid.* Laudatur, *ibid.* Amor Hieronymi in eum, 347.

Nequitia eliditur in semine, 92.

Neronis nuptiæ, 290.

Melius est aliquid Nescire secure, quam cum periculo discere, 113.

Nevii poetæ sententia, 342.

Nicæna synodus quos damnavit? 528. In illa silentium fuit de Spiritu S., quare? 235. Ejus decretum prohibens ne episcopus de una ad aliam Ecclesiam transferatur, 417. Nicæna fides, 38.

Nichium civitas, 650.

Nicolaus Autiochenus omnium immunditiarum repertor fuit, 1031. Uxore sibi adjutricis accevit, *ibid.* Nicolaitarum hæreseos auctor existisse refertur, 55, 1068. Damnatus est sententia Domini in Apocalypsi, 35.

Nicopolis prius Emmaus dicebatur, 696.

Nycticorax quid significet, 667.

Ne quid Nimis, 714.

Ninive pœnitentia sua impendentem Dei fregit iram, 460.

De Niobe quid finxit Antiquitas, 542. Niuno fieta in lapidem vera est, 414.

Nitriæ monasteria, 704.

Nitrum prophetale, 399. Quo exterguntur peccata, 704. No civitas, vera est in Alexandria, *ibid.*

Nobe urbs quondam sacerdotum, nunc tumulus occisorum, 696.

Nobilitatis privilegia sæculi homines mirantur, 692. Laudantur qui pro Salvatore ista despexerint, *ibid.*

Nodo arboris malo, malus cuneus requirendus est, 496.

Noe inebriatus nudat sese, 425. Sacrificia Noe de iuguribus, 909.

Noem̄ quid significat, 293. Pudicitiam reportavit in patriam, *ibid.*
 Nomine ætatis, meriti, religionis et charitatis, 109.
 Novatiani Epistolæ, 24.
 Novatus rejicit penitentiam, 461. Novatus quomodo legendus? 332.
 Nubere per se bonum non est, 507. Paulus omnes nubendi causas breviter concludit, 992, 903.
 Numerius, 429.
 Numerus duplex non est bonus, 231. Impar numerus est mundus, 105, 232. Imparis numeri disputatores permulti, *ibid.*
 Numerorum liber quæ continet mysteria? 276.
 Necessitas auferens Nuptias, 104. Quod divisum fuerat, nuptiis copulatur, 908. Molestiæ nuptiarum, 89. Tunica nuptialis vario non sit texta subtegm̄ine, 905. Plus honorantur nuptiæ, quando quod de illis nascitur, plus amatur, 105. Fructus earum, 913. Impediabant prophetas vaticinari libere, 910. Liberi sunt, qui absque jugo nuptiarum, tota Domino serviunt libertate, 963. Consortia S. Spiritus, vocabula non tenent nuptiarum, 394. Casta conjunctio, sexum non habet nuptialem, 452. Quo sensu laudat Hieronymus nuptias, 103 et seqq. Non detrahit illis, 101. Secundæ nuptiæ conceduntur, 189.

O

O beſi et asterisci, 752.
 Occidentis calamitates, 344.
 Oceanus vir eruditus in lege Domini, 425.
 Oculi cordis fatentur arcana, 290. Impidici non norunt pulchritudinem animæ considerare, sed corporum, 107. Oculos capereum, talpa non contemnat, 430.
 Odiâ hominum quando non timenda sunt, 537.
 OEdipi fabula a quo usurpata, 257.
 Offellus episcopus, 650.
 Quæ Domino Offerenda, 797. Si offeramus Christo opes cum anima nostra, libenter suscipiet, 402. Si quæ foris sunt Deo, quæ intus sunt, diabolo demus, non est æqua partitio, *ibid.* Totum Deo dedit, qui seipsum obtulit, 281. Offerre potestatis nostræ est, oblatum negligere, ad periculum pertinet, 684.
 Officium quauoque putatur ambitio, 497. Officiorum vocabula, 785.
 Olibrius pater Demetriadis, 977. Hunc immatura morte subtracta Roma congeniuit, *ibid.* Laudes ejusdem et in quo felix prædicatur, *ibid.* Olibriorum nomina, *ibid.*
 Esus Olerum multum prodest Christianis juvenibus, 268. Sobrie sumantur, *ibid.*
 Oleum, non cera in templo cur accendatur, 962
 Onasus Segestanus notatur, 187.
 Onesimus puer, 11.
 Onera ultra vires sumpta non probat Hier., 688, 714.
 Opes non dubias, sed virtutem firmissimam diligamus, 627. Non sufficit opes contemnere, nisi sequamur Christum, 599. *Vide* Divitiæ.
 Opus sine fide caducum est et infirmum, 604. Unguenta honorum operum, 431. Opera non confundant sermonem docentis, 262, 422. Multi, licet sermone taceant, opere loquuntur, 117. Laboris et operis utilitas, 991. Ideo laborandum est ut per occasionem operis, nihil aliud cogites, nisi quod ad Domini servitutum pertinet, 992. Facito aliquid operis, ut te semper diabolus inveniat occupatum, 939. Non debet quis ab opere cessare, quia nulla re indiget, 992. *Vide* Labor.
 Or damnatus, 1030.
 Oratio commendatur ac præcijitur, 121. In ea Deo loquimur, 108. Aura popularis frangit rectum iter orationis, 267. Apostolus sine intermissione orare nos jubet, 106. In quibus orationis arma sumenda? 121. Egresdientes de hospitio armet oratio, *ibid.* Regredientibus de platea, oratio occurrat, antequam sessio, *ibid.* Noctibus bis, terque surgendum ad orationem, *ibid.* Oratio quotidiana, 28.
 Orandum flexo corpore, et mens erigenda ad Dominum, 524. Divisas orandi horas debemus habere, 121.
 Oratio jacet, in qua tantum verba laudantur, 325. Nonnulli mercenaria oratione laudent, 983.
 Oratoris definitio, 422. Oratores imitentur Lysiam, Gracchos, Demosthenem, etc., 323. Inlyti oratorissententia, 976.
 Quibus Ordinationibus totus mundus plenus est, 412. Quanto magis episcopus qui ministrum ordinavit, probabilis est, tanto detestandus est ordinatus, si eum sefellent, 1095.
 Orientis calamitates, 396. Status illius et Occidentis circa eundem, 38.
 Origenes Chalcenterus noster, unde Adamantii nomen accepit, 155. Ejus opera recensentur. *ibid.* Græcos pariter

et Latinos labore superavit, *ibid.* Damnatur a Demetrio, et ab urbe Romana, quare? *ibid.* Origenis laus et vita, 530. Tempus mortis Origenis, et locus, 529. Ei imposuit aura popularis, 569. Multa bene interpretatus est, 313. Interpretatus est Psalmos, 753. Dogmata nostræ religionis de philosophis confirmat, 429. Quid probatur et improbat in Origene, 517. Propter eruditionem quomodo legendus? 352. Quare? 524. Quid ab eo additum est ex Theodotionis editione, 752. Commentarii Origenis quos in Scripturas sanctas utiles edidit, non sunt respuendi, 352. Cum cæteris libris omnes vicerit, in Canticis Canticorum et ipse se vicit, 529. Opera ejusdem in Epistolam ad Galatas, 759. Octo scripsit libros adversus Celsum, 427. Epistola ad Fabianum quid habet, 531. In sexto Stromateon libro perjuriam et mendacium docuit, 525. Ineptum esse asserere libros ejus esse violatos, 531. Aureas simplicium sua persuasione decepit, 623. Quæ dicuntur in illum, *ibid.* Multi ejus errore decepti, 332. Nonnulla ex Ezechiele in Origene dicta, 568. Damnatus est ab Anastasio, 585. Impietatis Ethnicæ fuit particeps, 597. Dicitur multiceps Hydra hæreseon, 592. Hæreticus, 582. Quomodo discipuli ejus ab hac nota faciunt immunem, *ibid.* Catalogus præcijutorum hæreseon Origenis, 592 et seqq. Refelluntur, *ibid.* Describuntur per totam Epistolam, 917 et seqq. Fons dicitur Arii, 526. Origenis insaniam ac dementia multiplex, 569 et seq. Asserit Christum, pro Dæmonibus cruci affigendum, *ibid.* Refellitur, *ibid.* Origenes in Christum iniquior Pilato et Judæis, 568 et seq. Ejus passionem irritam facit, *ibid.* Finem imponit regno Christi, 565. Refellitur, 566. Christianum dogma in ludum jocumque vertit, *ibid.* Dogma Origenis de anima Christi impugnatur, 591. Vult post resurrectionem corpora denuo morte intercipienda, 573. Idem scribit non orandum esse filium, *ibid.* Error ejusdem de corporibus pejor priore, 574. Blasphemia vox Origenis in Spiritum S., 595. Origenis hæresis de animabus, 592. Sententia de anima, 948. Magicis artibus patrocinium tribuit, 575. Contraria sibi loquitur, 599. Omnes hæreticos magnitudine blasphemie superat, *ibid.* Circumedit potentiam Dei in creando, *ibid.* Qui scripserunt adversus Arium, Eunomium, Origenis impietatibus respondisse credendi sunt, 952.

Origenistarum impietas versipellis, 625. Discipulorum Origenis odia in fideles, 605. Ad subscriptionem tergiversantur et quaerunt suffugia, 526. Rabies hæresis eorumdem, 957 et seq. De eadem quæ dicatur? *ibid.* Hieronymus confutat Origenistam, 716.

Ornatus qualis esse debeat? 264. Ornatus et cultus sordibus foedior, 435. Ornatus et sordes pari modo fugiendæ sunt, 264. Alterum delicias, alterum gloriam redolet, *ibid.* Ornatus et lapides mulierum sæcularium, 984. Multi non intelligentes quid sit esse ornatum, in vitia ruunt, 423.

Orontes flavius, 345.

Orosius presbyter, 1042.

Ad Orphed citharæ, arbos, bestię, ac silicum dura mollita, 747.

Osanna quid significet, 64 et seqq.

Osee quid habet? 277. Non solum meretrici, sed etiam adulteræ copulatur, 909. Accipiens uxorem fornicariam quid representat? 427.

Otitis sedere aptum est, 195.

Ovidii versiculum, 902.

Oves morbidæ suum relinquunt pastorem, et luporum faucibus devorantur, 995. Cuncta ovis membra portata sunt, 412.

Oza licet arcam quasi ruentem sustentare voluerit, percussus est, 1095.

Ozias Regis historia explicatur, 46 et seqq.

P

Pacem quaerere non sufficit, nisi inventam fugientemque omni studio persequamur, 944.

Pachomii monasteria laudantur Romæ, 954.

Pædagogus qualis esse debet, 764.

Pædagogus optimus qui moceat, et asperitate frontis terreat, 789.

In Palestina perfecta vita Christiana, 207.

Alterius Palma, alteri non parat ignominiam, 432.

Impari cursu, pari animo ad palmam tenditur, 394.

Pambo et Isidorus monachi, 118.

Pammachius vir nobilis et eruditus, 258. Amicus Hieronymi, 334. Studium Pammachii in litteris sacris, 235.

Pammachius habetur ab omnibus dignus sacerdotio, *ibid.* Pammachius Romæ conatur exprime, quod Hierosolymis Paula complevit, 466. Vita ejus et virtutes, 594 et seqq.

Pammachius non solum divitias, sed et seipsum Deo obtulit, 796. Pammachius simul cum Fabiola Xenodochium construxit, 465.

Pamphilus non eddidit Apologiam Origenis, 532. Cujus esse creditur, *ibid.*
 Pampini pro verbis, 935.
 Pannonii, 914.
 Pantæus sectæ Stoicæ philosophus mittitur a Demetrio ut Christum prædicaret, 428.
 Papatæ volumina non transtulit Hieronymus, 434.
 Aliud Papinianus jurisconsultus, aliud Paulus noster præcipit, 459. Fornicationes et lupanaria peravitit, *ibid.*
 Papyrus triumphavit de Samnitibus, 466.
 Paradisi patet omnibus janua, 324. Plantatur paradisis in Eden, 419. Paradisi colonum de possessione sua mulier ejecit, 259.
 Paralipomenon liber dicitur Instrumenti veteris ^{hebræi}, 279. Absque illo si quis scientiam Scripturarum sibi voluerit arrogare, seipsum irridet, *ibid.* Per singula nomina juncturasque verborum prætermittæ in Regum libris historici tanguntur, et innumerabiles explicantur quæstiones Evangelii, *ibid.*
 Parææ sic vocatur quod non parant, 187.
 Parentes non sunt diligenti supra Christum, 50. Quando parentes honorandi sunt? 283. Parentes quomodo honorandi sunt a filiis? 904. Hoc præceptum Scribæ et Pharisæi subvertébant, *ibid.* Pietas in parentem, maxima hæreditas creditur, 720. Grande præmium obitui parentis, 285. Certant inter se indulgentia parentis, et filii pietas, 426. Parentes a filiis separari nihil crudelius est, 694. Discant parentes filios magis doceri posse exemplis quam vocare, 686. Non filii parentibus, sed parentes filiis thesaurizant, 738. Qui parvulus est, donec ad annos sapientiæ veniat, tam bona ejus quam mala parentibus imputantur, 634. Solent parentes filias deformes, virginitati tradere, 981. In eos invehit Hieronymus, *ibid.* Qui nobis in Christo copulati sunt, illos putemus parentes, fratres et affines nostros, 432. Parentes vulgari sermone dicebantur affines et cognati, 786.
 Parochia sumitur pro diocesi, 726.
 Liber de Pascha, 610. Ad paschæ celebritatem quæ requiruntur, 608, 579 et seq.
 Passioibus humanis subjacemus, 607.
 Pecoris detrimentum, pastoris ignominia est, 285.
 Pater nec pro filio, nec filius pro patre panit, 1095.
 Non erudit Pater nisi quem amat, 410.
 Patientia in adversis præbenda, 178. Quasi athleta fortissimus iñtas sustineat quis injurias, 628. Exemplum patientiæ in femina, 708. 709. Patiendi injurias, furor rabidi pectoris mitigatur, 741.
 Patriarchæ et apostoli non caruere peccato, 898.
 Patriarchæ plurimas habuerunt uxores, et concubinas, 909. Patriarcharum xii sepulcra monstrantur, 703.
 Paula laboriosam viduitatis aream terit, 594. Paula renuntiaverat toti mundo, et volebat exire de terra sua, 182. Omnem substantiam nondum mortua pauperibus et filiis dilargita est, *ibid.* Justitia prædicatur in Paula, 394. Inter liberos opibus distribuit, docet illos divitias contemere, *ibid.* Paula fruita est amictibus Marcellæ, 954. Paula et Eustochium, flores familiæ Foriæ, 282. Paulæ et Eustochii mollitia, et postea virtutes, 402. Nolunt vinci ab aliis labore corporum, quas ipsæ superant virtute animi, 405. Virtutes Paulæ, 197. Paula junior Christi flammeo reservatur, 720. Magister et nutritus ejus voluit esse Hieronymus, 699.
 Paulina Pamphacii uxor legetur, 595. Laudatur, *ibid.* et seq.
 Paulinianus presbyter frater Hieron., 350.
 Paulinus non solum divitiis, sed et seipsum Deo obtulit, 796. Paulinus Antiochenæ urbis episcopus Romanus pergit, 693.
 L. Paulus inter exsequias filiorum urbem ingressus est triumphans, 535.
 Paulus ad pedes Gamalielis legem Domini et prophetas discit, 272. Paulus quare vocatur vas electionis, 275. Legis et sacrarum Scripturarum armarium fuit, *ibid.* Verba Apostoli Pauli tonitrua, 225. Variis modis disputat in suis Epistolis, *ibid.* Paulus novissimus in ordine, primus in meritis est, 519. In ore Pauli, Christus resonabat, 937. Cernit naturalem carnis ardorem, sese repugnare sententiæ, *ibid.* Paulus Romam victus ingreditur, ut victos superstitiosis erroribus liberos faciat, 431. Manet in hospitio per biennium, ut nobis utriusque Testamenti æternam reddat domum, *ibid.* Laus justæ libertatis in Paulo, 774. Annadvertenda Apostoli Pauli prudentia, 224. Paulus pene rem contra naturam exigit, 422. Aliud est quod vult Apostolus, aliud quod cogit velle, 905. Duæ ejus sunt voluntates circa præcepta continentis et matrimonii, *ibid.* Peregrinationes Pauli, 271. Paulus male coepit, sed bene finivit, 295. Paulus providebat bona etiam coram hominibus, 912. Quo sensu Paulus legitima Judæorum suscepit cele-